conforme trecho de sua defesa à folha 16, abaixo reproduzido. 

“A requerente reconhece parcialmente os argumentos apresentados pelo 
ilustre auditor, fazendo ressalva apenas ao período de apuração de 
outubro de 2011, onde o ilustre auditor se equivoca ao informar a base 
de cálculo do ICMS em R$ 552.564,70 (quinhentos cinqüenta e dois 
mil, quinhentos sessenta e quatro reais e setenta centavos), quando o 
correto seria R$ 54.035,24 (cinqüenta e quatro mil, trinta e cinco reais e 
vinte e quatro centavos), que gera um ICMS DEVIDO no valor de R$ 
9.185,99 (nove mil cento e oitenta e cinco reais e noventa e nove 
centavos, ...” 

Assim, entendo que deixou de haver questão controvertida no que atine aos valores lançados nos 
meses de dezembro de 2010 e fevereiro a setembro de 2011, além do valor lançado em novembro 
de 2011. Resta, portanto, caracterizada a infração nos meses acima citados.